ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

Số:        /ĐHKTCN

   V/v tổ chức lấy ý kiến của sinh viên

     về dự thảo Luật Giáo dục (sửa đổi)

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thái nguyên, ngày 11 tháng 01 năm 2019

Kính gửi: - Trưởng các đơn vị đào tạo trong Trường

- Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

- Chủ tịch Hội sinh viên Nhà trường

Thực hiện công văn số 51/ĐHTN-CTHSSV ngày 09/01/2019 của Giám đốc Đại học Thái Nguyên về việc tổ chức lấy ý kiến của sinh viên về dự thảo Luật Giáo dục (sửa đổi), Trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp yêu cầu các đơn vị đào tạo, Đoàn thanh niên, Hội sinh viên Nhà trường thực hiện một số nội dung sau:

1. Bằng nhiều hình thức khác nhau, thông tin rộng rãi tới sinh viên biết chủ trương xin ý kiến của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Sinh viên sẽ nghiên cứu dự thảo và góp ý qua form Góp ý trên hệ thống
 http://www.moet.gov.vn/van-ban/vbdt/Pages/gop-y-luat-gd-sua-doi.aspx
2. Chỉ đạo chủ nhiệm lớp các lớp sinh viên, Ban chấp hành Đoàn thanh niên, Hội sinh viên các cấp, các câu lạc bộ tổ chức Tọa đàm để sinh viên góp ý trực tiếp đối với các nội dung liên quan đến Người học ((Chương V về Nhiệm vụ - quyền hạn của Người học, Chính sách đối với Người học; Chương VI về Nhà trường, Gia đình và Xã hội; Chương IX về Khen thưởng và xử lý vi phạm) và các nội dung khác của dự thảo Luật Giáo dục (bản dự thảo trong file đính kèm văn bản này).

Các ý kiến góp ý của tập thể, cá nhân gửi bằng văn bản về Nhà trường để tổng hợp thông qua phòng Công tác Học sinh Sinh viên (phòng 208 nhà Hiệu bộ) hoặc gửi trực tiếp vào địa chỉ E-mail: dungnguyentien@tnut.edu.vn trước 16h00' ngày 14/01/2019.

Trân trọng cám ơn!

	          Nơi nhận:
            - Như kính gửi;

            - BGH (để BC);
            - Website;
            - Lưu VT, CTHSSV.

	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

	     PGS.TS. Trần Minh Đức